
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« // » 2(W г. № Ш
г. Краснодон

Об утверждении перечней видов обязательных работ, организаций, 
в которых лица, которым назначено административное наказание в виде 

обязательных работ, отбывают обязательные работы, на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, Соглашением от 20.03.2024 года 
о порядке согласования видов обязательных работ и перечня организаций, 
в которых лица, которым назначено административное наказание в виде 
обязательных работ, отбывают обязательные работы, Положением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 08.11.2023 № 3, с целью обеспечения исполнения 
административных наказаний в виде обязательных работ, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему Постановлению перечни:
1.1. видов обязательных работ, определенных для отбывания 

административного наказания в виде обязательных работ на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики;

1.2. организаций, в которых лица, которым назначено административное 
наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы 



на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики;

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, заместителей Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики по курируемым направлениям деятельности.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко



УТВЕРЖДЕН
постановление Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от « /7 » ■М'ЮИЛ- 2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, определенных для отбывания 
административного наказания в виде обязательных работ 

на территории муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. сбор мусора вдоль проезжей части
2. очистка бордюр от нанесенного грунта погрузо-нагрузочные работы
3. чистка снега
4. вырубка поросли
5. удаление травы по газонам
6. очистка газонов от напавших листьев и мусора
7. уборка придомовых территорий
8. копка могил для одиноких и неопознанных лиц
9. ручная зачистка мусора на точках сбора ТБО,
10. зачистка мусора при уборке стихийных свалок
И. уборка и подметание улиц, сквера, парка, дорог и тротуаров
12. очистка бордюров от грунта и листвы
13. побелка деревьев и бордюр по улицам в сквере и парке
14. покраска лавочек и ограждения по улицам, в сквере и парке;
15. посыпка тротуаров и перекрёстков дорог противоскользящими 

материалами
16. расчистка от снега и наледи дорог и тротуаров, дорожек в парке 

и сквере
17. благоустройства территорий

3



УТВЕРЖДЕН 
постановление Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики 
от « //» 2024 г.
№ AW

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций, в которых лица, которым назначено административное 

наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы 
на территории муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. Управление по жизнеобеспечению г. Молодогвардейск, с. Самсоновка
2. Отдел по жизнеобеспечению г. Суходольска
3. Отдел по обеспечению п. Поречье, пгт. Изварино, пгт. Урало - Кавказ
4. тдел по жизнеобеспечению пгт. Северный, с. Давыдо - Никольское, 

с. Великий Суходол
5. Отдел по обеспечению пгт. Краснодон, пгт. Энгельсово, пгт. Семейкино
6. Отдел по жизнеобеспечению пгт. Новосветловка, с. Белоскелеватое, 

с. Пархоменко, п. Хрящеватое
7. Отдел по жизнеобеспечению пгт. Новоалександровка, пгт. Мирное, 

с. Верхнешевыревка
8. муниципальное унитарное предприятие «Жилищно - эксплуатационное 

управление города Краснодона и Краснодонского района»
9. муниципальное унитарное предприятие «Чистый город» города 

Краснодона
и Краснодонского района»

10. муниципальное унитарное предприятие «Тролейбусно - 
автотранспортное управление города Краснодона и Краснодонского 
района»

11. муниципальное унитарное предприятие «Дорожно - эксплуатационное 
управление города Краснодона и Краснодонского района»

12. муниципальное унитарное предприятие «Ремлифт — сервис» города 
Краснодона и Краснодонского района»

13. муниципальное унитарное предприятие «Ритуал» города Краснодона 
и Краснодонского района»_________________ __________________________


